



Vejledning til internationale koordinatore på erhvervsskoler i Nærbrands dækningsområde.

Legat der støtter et udenlandsophold for elever på en erhvervsuddannelse

Formål:

NærBrand ønsker, at støtte elever på erhvervsuddannelser, som ønsker at tage en del af deres praktiske uddannelse i et europæisk land for at få viden og indsigt i andre lande og deres kultur.

NærBrand yder støtte til udenlandsophold af kortere eller længere varighed for derigennem at være med til at danne og dygtiggøre unge både fagligt, sprogligt og kulturelt. Der kan kun søges til ophold i EU-lande.

Hvem kan søge:

Elever på erhvervsuddannelser, som har afsluttet grundforløb 2 (GF2) eller 5 ugers EUS (en forkortelse af Erhvervsuddannelse for studenter) med et karaktergennemsnit på grundfagene på mindst 4, er over 18 år, og som ønsker at tage dele, mindst 3 måneder, eller hele den praktiske del af deres uddannelse i udlandet.

Eleven skal have en dansk uddannelsesaftale eller udenlandsk ansættelseskontrakt med et firma, som er godkendt af AUB (Arbejdsgivernes Uddannelsesbidrag).

Eleven skal have bopæl i NærBrand området, som kan findes her: <https://naerbrand.dk/lokalomraader/>

Hvad kan der søges til:

Legatet kan søges som tilskud til opholdsudgifter som husleje, el, vand, varme, indboforsikringer i udlandet, kost, fritidsaktiviteter, Internet, transport med det offentlige mellem bopæl og lærested.

Der kan IKKE søges midler til rejser til og fra udlandet og til Danmark. Benyt evt. støtte hertil via AUB.

Størrelse på legat og rejseforsikring:

Legatet er på kr. 10.000,00 og dertil tegner NærBrand, på legatmodtagerens vegne, en rejseforsikring i Topdanmark gældende fra det tidspunkt man tager afsted og til man kommer hjem igen, dog max 1 år.

Sådan søger man:

Via NærBrands hjemmeside, skal eleven indsende en motiveret ansøgning, sammen med dokumentation for standpunktskarakter fra GF2 eller EUS. Link til hjemmeside www.naerbrand.dk og QR kode





Når udenlandsopholdet er gennemført:

Eleven forpligter sig til at fortælle om opholdet med et oplæg på 10 – 15 minutter, gerne suppleret med billeder, ved Nærbrands årlige valgmøder, der afholdes i februar måned. Oplægget skal indeholde lidt om hvad eleven har fået ud af opholdet, hvad eleven har lært, forskelle på dansk og det besøgte lands kultur osv.

Oplægget kan være ved fysisk fremmøde, digitalt eller ved fremsendelse af video.

Eventuelle transportudgifter i forbindelse med oplægget, dækkes af NærBrand ved fremsendelse af dokumenterede udgifter til direktør Martin Damholt, mad@naerbrand.dk

Eleven har givet samtykke...:

Ved indsendelse af legatansøgningen har eleven givet samtykke til, at NærBrand må kontakte elevens kontaktperson eller international koordinator for oplysninger om elevens fravær, samarbejde og generelle trivsel på skolen.

Det er vigtigt for NærBrand, at de elever, som vi giver legatet, er motiveret og indforstået med de betingelser, som gives i forbindelse med legatet. Det ønsker NærBrand at sikre ved en uformel snak med elevens kontaktlære eller international koordinator.